1

DECRETO Nº 112/20, DE 24 DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre permissão de uso à Título Precário, de equipamentos de saúde à Associação Beneficente Santa Casa de Misericórdia de Capão Bonito, nos termos constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal, que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o postulado pela Secretaria Municipal de Saúde no Protocolado nº 6398/1/2020;

Considerando disposições constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal;

Considerando, finalmente, que configura-se presente o interesse público,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica permitido a título precário, o uso pela ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CAPÃO BONITO, nos termos constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal, dos seguintes equipamentos:
I – 06 (seis) Bombas de Infusão, fornecedor: Medsystem Equipamentos Médicos Eireli – EPP, Modelo: Yonah CMOS Drake, Série: 322005-1324, 322005- 1352, 322005-1359, 322005-1439, 322005-1403 e 322005-1340.
§ 1º. A permissionária obriga-se a realizar a manutenção dos equipamentos e mantê-los em bom estado de conservação.

§ 2º. O prazo da permissão será por 12 (doze) meses, com início em 24/08/2020.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 24 de agosto de 2020.

                            MARCO ANTONIO CITADINI

                                                                             Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.